show artístico "POESIA QUE TRANSFORMA", â se realizar no evento da 3a

edição do Conecta Ribas.

JUSTIFICATIVA

Conforme publicado no Diário do Oficial do Município no dia 29 de

setembro de 2023, foi contratado, por meio de inexigibilidade de licitação, o

artista Braulio Bessa para show artistico no valor de R$ 67.000,00 (sessenta e

sete mil reais). Ocorre que, referido valor causa dúvidas sobre a razoabilidade,

até porque se trata de objeto subjetivo, sem parâmetros objetivos para

comparação.

Assim, requer-se informações sobre como o preço foi composto, com

todos os detalhes processuais, bem como seja informado se o valor corresponde